2020年 11月 9日

 各 位

会 社 名 住友ベークライト株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤原 一彦

（コード番号 4203、東証第 1部）

問合せ先 総務本部 コーポレート・コミュ

ニケーション部長  白本 勝久

（TEL 03-5462-4165）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 3 月期第 2 四半期（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）の個別

決算（日本基準）において、当社が保有する連結子会社株式の評価損に伴う特別損失を

計上いたしましたので、お知らせします。

記

１．特別損失の内容

 当社が保有する連結子会社 Sumitomo Bakelite North America Holding, Inc. の株

式について、実質価額が低下したため、関係会社株式評価損 20,030 百万円を特別損失

として計上いたしました。

２．今後の見通し

 上記の関係会社株式評価損は、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算

上は消去されるため、連結業績への影響はありません。

 また、当期の配当につきましては、2020年 7月 27日に公表した予想（中間配当およ

び期末配当それぞれ 1株につき 30円）から修正はありません。

以上